
令和 8年 1月吉日 

協会けんぽ事業所 各位 

市立伊勢総合病院 

 
令和 8年度 予約申込手順について（重要） 

 

平素は当院の健診業務に格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和 8年度の予約申込手順につきましては、下記のとおりとなりますので、何卒ご理解ご協力のほど 

よろしくお願いいたします。 

記 

【受付開始日】 

4月・ 5月分予約 

6月・ 7月分予約 

8月・ 9月分予約 

10月～ 3月分予約 

… 2月 2日(月) 正午 受付開始 

… 4月  1日(水) 正午 受付開始 

… 6月 1日(月) 正午 受付開始 

… 8月 3日(月) 正午 受付開始 

◎受付開始前のお申し込みはお受けすることができませんのでご注意ください。 

 

【申込手順】 

伊勢病院ホームページ（予約フォーム） 

・ 令和 8 年度より、協会けんぽコースだけでなく、病院基本コースにつきましても、予約フォー

ムにてお申し込みしていただけるようになりました。（当院での受診歴の有無、胃部検査・子宮

がん検診等の希望の有無を問わず） 

・ 手続きにはMicrosoft Excelが使用できる環境が必要となります。 

・ 事前に伊勢病院ホームページから Excelファイル『2026伊勢病院専用申込書（予約フォーム専

用）』をダウンロードし、必要事項を入力することをお勧めします。 

・ 予約フォームからお申し込みいただいた場合、Eメール・FAXでの手続きは不要です。 

・ 受診予定日は申し込みから約二週間後を目途に郵送にてお知らせします。 

Eメール、FAX 

・ 『2026伊勢病院専用申込書（Eメール・FAX専用）』を当センターまで Eメールもしくは FAX

にて提出してください。 

記入漏れや不備がなければ、受理順に受付させていただきます。 

・ Eメールの件名（タイトル）に「協会けんぽ健康診断」と入力された場合のみ、自動返信 

メールを送信させていただきます。 

・ 受診予定日は申し込みから約三週間後を目途に郵送にてお知らせします。 

 

【注意事項】 

・ 協会けんぽ人間ドックの助成（25,000円）はご利用になることができません。 

・ 同日内のお申し込みは、①予約フォーム ②Eメール ③FAX ④来院 ⑤郵送の順に受付させて 

いただきます。 

・ 例年、Eメールや FAXの不達トラブルが多く発生しておりますので、予約フォームでの 

お申し込みをお勧めします。 

・ 受診日当日に胃部検査（胃透視・胃カメラ）をキャンセルされた場合は、受診者様から 

キャンセル料をいただきます。（別紙参照） 

・ 電話でのお申し込みは原則、お受けすることができません。 

・ 受診日当日に 75歳の場合、退職等により協会けんぽの受診資格を喪失している場合は、 

全額自己負担となりますのでご注意ください。 

 

 

 

市立伊勢総合病院 健診センター室 

電話   0596-23-5416（9時～17時） 

FAX    0596-23-9035 

E-mail hos-kensin@city.ise.mie.jp 


